Pag. 404. 6. *Ἐπερα τρία*] Primus omnium Eusebius, quod Hippolytus tantum indicaverat, ostendit intervallum a Baptismo ad Resurrectionem non minus esse triennio, quanquam minus quadriennio: quod priores Auctores, praeter Hippolytum et paucos alios, uno anno posteriores biennio terminarunt. Sciliger.

Pag. 404. 14. *Πάσχα τρία ἔτη*] Vide Petavium lib. xii. de Doctr. Temp. cap. xvii. et Usserium Armachanum in Anal. to. ii. pag. 569. apud quos haec quaestio expenditur.

Pag. 404. 15. *Ὀύεννικίου*] Epiphan. *Ὀύεννικίου καὶ Δογύλινου Κασσίου*. *Vinicius* dicitur Idatio et aliis, et in vet. Inscript. MLXXXVII. Vide Herwartum in Chronolog. cap. cxxlix. et Norisium in Epist. Consulari pag. ii.

Pag. 406. 11. *Ὀντος Ἀρχιερέως Ἐλεαζάρου υἱοῦ Ἀνανίου*] Haec jure delet Cod. Holstenii.

Pag. 406. 12. *Τὸ εἶ μόνον*] Idatiani Fasti MSS. *Tiberiano Caesare* iv. solo: ubi observanda vox *Tiberiano*, pro *Tiberio*, ut *Octaviano*, pro *Octavio*. Neque porro solus hoc anno Cos. fuit Tiberius: nam ei adjunctus fuit Sejanus, quo caeso et hoste publico denunciato, illius nomen e Fastis erasum, ut in Lapide Nolano, in quo suffecti ipsi Tiberio eo anno Consules describuntur. Vide Norisium in Epist. Consulari pag. 13. Erant autem Fasti in numero Consulatum Tiberii.

Pag. 408. 1. *Ἐν ἐν τῆς Ἀρχαιολογίας*] Cap. vii.

V 442

Pag. 408. 13. *Δουγδόνον τῆς Σπανίας*] Immo Galliae urbe nota.

Ibid. *Ὀντος Ἀρχιερέως*] Haec absunt a Cod. Holstenii.

Pag. 408. 14. *Περσίου καὶ Βιτελλίου*] Seu, ut praefert editio Scaligeri, *Περσίου καὶ Βιτελλίου*. Hos Cons. statim etiam post Consulatum Tiberii iv. seu v. ponunt Fasti Idatiani MSS. quos in editis post Galbae et Syllae Consulatum rejecit Labens contra fidem Codicis quo usus est, hisce verbis, *Persico et Vitellio Pulo*, adeo ut Auctori Chronici in hoc concinant: tametsi uterque Scriptor in nomine *Persici* hallucinentur, cum P 526 *Paulus Fabius Priscus* dicatur Dioni lib. i. viii. sed cur *Pulo* addatur Vitellii nomini in Fastis Idatianis, qui quidem L. Vitellius dicitur eidem Dioni, non plane assequor: neque enim ausim asserere in Fastis fortean Graecis Scriptorem Idatianorum legisse *Ὀύτελλίοπουλον*, ita ut id nominis posteriori Graeci Vitellio tribuerint, quod cum esset in teneris *junior* vel *minor Vitellius* appellaretur, et postremus esset ex iv. P. Vitellii filiis, ut scribit Tranquillus. Verum, haec conjectura minus ardet: quin potius existimaverim Auctorem Chronici utriusque Cos. nomina confudisse, et Pauli nomen, quod erat Prisci, Vitellio aptasse. Utcunque sit, constat horum Consulatum male hoc anno referri, quem ii demum gessere post Consulatum Galbae

et Syllae. Errori, ni fallor, ansam dedit Vitellii nomen, Auli praenomine, ac L. Vitellii fratris primogeniti, qui in Consulatu quem cum Domitio Neronis Caesaris patre gesserat, obiit, ut tradit idem Tranquillus: cui suffectus fuit M. Furius Camillus Scribonianus, cujus cognomento Aruntii praeterea cognomen adscribunt Contius et Temporarius: qua vero auctoritate incertum, nisi forte Fastorum Siculorum, quorum excerpta tum vulgata erant, in quibus, ut et in Idatianis, Aruntius cum Ahenobarbo copulatur. Nam alterius gentis fuisse Aruntios, seu Arruntios, uti habent Fasti Capitolini, satis indicant Consules anni U. C. DCCCXXXI. et DCCCLVIII. et certe in Fastis Onuphrianis deest cognomen Arruntii in Camilli Scriboniani nomine.

Pag. 408. 18. Μετὰ τὸ Βάπτισμα] Vide Petavium lib. XII. de Doctr. Temp. cap. XIX. ubi gesta Christi a Baptismo usque ad Passionem percurrit.

Pag. 408. 20. Τῷ ἰθ' ἔτει τῆς Τιβερίου, etc.] Vide Herwarti Chronologiam cap. CLIV. CLVI.

Pag. 409. 8. Τοῦτο δὲ ἔ' Πάσχα] Hic IV. Paschata numerat ab initio Praedicationis Christi: qua in sententia videtur fuisse Eusebius lib. I. Hist. Eccl. cap. X. cum alii III. duntaxat putent. Vide Henric. Valesium ad hunc locum Eusebii.

Pag. 410. 14. Τετάρτην] Holsten. Τρίτην.

Pag. 410. 17. Ἰώσηπος] Lib. VII. Antiq. Jud. cap. X. XII. XIII.

Pag. 410. 21. Ἡ Βασιλεύς] Haec absunt a Cod. Holstenii.

Pag. 411. 1. Πόντιος Πιλάτος ἐχηματίσεν] Has tres voces ex Holstenio addidimus. Sed et pro ὄς, legendum ὄς, ille: ita enim efferunt Graeci recentiores. Ridicula vero quae de Pontii Pilati nominis etymo Auctor hic inseruit, quae apud aliquot alios Scriptores etiam habentur.

Pag. 411. 5. Ματθαῖος] Immo Lucas cap. XXIII. 7. etc.

Pag. 411. 7. Ἀπέπεμφεν αὐτὸν τῷ Ηρώδῃ] Male hic ordo invertitur contra Joannis Evangelium: nam Christus primo ductus fuit ad Annam, deinde ad Caïpham. Vide Selden. de Success. in Pontif. Hebraeor. cap. XI.

Pag. 411. 15. Ἡ δὲ Παρασκευή, etc.] Ex Petro Alexandrino lib. de Paschate, cujus excerptum ex veteri exemplari excerpit Casaubonus in Exercit. in Annal. Eccles. pag. 670.

Pag. 411. 17. Ὅπερ μέγιστον] Nam Ephesi conscriptum a Joanne Evangelium consentiunt Scriptores. Vide Baronium ad. XCIX.

Pag. 412. 4. Καὶ ἐσκοτίσθη] De hoc Solis deliquio tempore Passionis Dominicae egere prae caeteris Africanus apud

V 443 Georgiam Syncellam, Petavius lib. xii. de Doctr. Temp. cap. xxi. et in Notis ad S. Epiphanium pag. 276. et Grandamicus lib. 1. de Morte et Natali Christi cap. 11. ut omittam alios.

Pag. 412. 5. *Περὶ οὗ*] Haec delet Cod. Holstenii, usque ad voces, τοῦ ἡλίου ἐκλείψεως.

Pag. 412. 9. *Φλέγων*] Cujus verba pleribus excutit Philoponus lib. xi. de Creat. mundi cap. xxxi. lib. ix. cap. ix. et ex eo Grandamicus, Huetius, et alii. Phlegontem vero et ejus Olympiadas laudat praeterea idem Philoponus lib. v. cap. 1. ut et Africanus apud Georgium Syncellam pag. 322. Stephanus de Urbibus, et alii: de quo consulendi Scaliger ad Eusebium p. 185. Vossius de Hist. Gr. etc.

Pag. 412. 14. *Τὰ πολλὰ Νικαλας καταστρέψας*] Haec ex Holstenio addidimus, quae habentur infra apud Scriptorem Chronici, ubi hunc Phlegontis locum rursus laudat hoc ipso anno.

Pag. 413. 20. *Ἄλλ' ὄστε*, etc.] Haec desunt in Cod. Holstenii, usque ad voces, τῶν ἔθρων.

Pag. 414. 7. *Νεκρῶν*] Addidimus ex Holstenio *εἰδότες*.

Pag. 414. 14. *Παρά τῶν*] Holsten. *παρα τὸ* atque sic edidimus.

Pag. 414. 16. *Καὶ εὐρέσιονες*] Commutandi videntur ex superioribus numeri, et rescribendum, unde colligimus *πρὸ x. naturalis Cycli Lunaris, qui xix. annos continet, postea vers. x. xxi. epactas adjunctas*, etc. quod superiora evincunt ejus generis initia. Haec suo Codici adscripserat Anton. Allenus Trecentis vir doctus.

Pag. 414. 17. *Ἐπιστολῆς κα'*] Holsten. x.

Pag. 414. 19. *Ἀεπτοῖς*] Hanc vocem delet Holstenius.

Pag. 415. 2. *Τῆ κα'*] Holsten. *τῆ κα'*.

Ibid. *Τῆ κα'*] Holstenius, *κα'*. Vide Notas Cotelerii ad librum v. Constitutionum Apostol. cap. xiv.

Pag. 415. 9. *Καὶ δέδεικται*] Vide et confer tractatulum de anno Nativitatis et Passionis Christi, qui Chronico Paschali subjicitur.

Pag. 416. 5. *Πρὸ τῶν Ἀποστόλων*] Scriptorum sententias, qui S. Ignatium ab Apostolis Antiochiae ordinatum fuisse Episcopum tradidere, multis expendit idem Cotelerius ad Constitut. Apost. pag. 298.

Pag. 416. 6. *Ἐπιστολῆ*] Epistola scilicet interpolata ad Trallianus n. x. cujus interpretationem veterem hic damus.

Pag. 417. 10. *Τεθηκῶς*] Hinc supplendus hiatus unius aut alterius vocis apud Eusebium in Chron.

Ibid. *Τῷ δὲ τετάρτῳ*] Eadem verba affert Eusebius, et ex eo S. Hieronymus in Chron. cujus latina hic descripsimus.

Pag. 417. 17. *Ἐν τῷ ἰσ' τῆς Ἰουδαϊκῆς Ἀρχ.*] Cap. iii.

Pag. 417. 10. Βαρελ] Vide Selden. lib. 1. de Success. in Pontif. Hebr. cap. xi.

Pag. 418. 11. Κατὰ φησὶν ὁ Μέγας Βασιλεὺς] Haec delet Holstenius.

Pag. 419. 4. Τῇ τρίτῃ] Holsten. τετάρτῃ.

Pag. 419. 7. Ὁ ἅγιος Ἀθανάσιος] Hunc locum Athanasii usque ad αἰώνων, omittit Cod. Holstenii.

Pag. 419. 17. Καὶ τῇ γ'.] Holsten. ιδ'.

Pag. 419. 22. Ἐξ ἧς κλονίζοντες] Haec pariter absunt a Cod. Holstenii usque ad Ἀμὴν. An respexit Festum divisionis Apostolorum, de quo in Gloss. med. Latin.